
COMUNE DI COMUNANZA

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  84 DEL  07-09-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

REALIZZAZIONE EVENTO "PRO LOCO IN FESTA NEI SIBILLINI" NEI
GIORNI 14 E 15 SETTEMBRE 2019: DETERMINAZIONI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  sette del mese

di settembre alle ore 12:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO ASSESSORE P
GIONNI DOMENICO ASSESSORE A
DE SANTIS MIRELLA ASSESSORE P
PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE P
ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di ASSESSORE ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 07-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E POLIZIA LOCALE

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, in collaborazione con Proloco di

Comunanza e UNPLI, intende organizzare nei giorni 14 e 15 settembre 2019 la seconda

edizione della manifestazione denominata “Pro Loco in festa nei Sibillini”, che si terrà

lungo le vie del centro abitato;

PRESO ATTO che:

-l’evento coinvolgerà il territorio comunale con la partecipazione di n° 21 Proloco della

Regione Marche, ognuna con propri prodotti tipici;

-che questo tipo di evento offre, oltre alla funzione di spettacolo e svago, grande

beneficio dal punto di vista commerciale, di visibilità mediatica e di promozione del

territorio, attraendo un gran numero di visitatori;

-che il programma della manifestazione prevede una serie di eventi di musica e

spettacoli diversi;

RILEVATO CHE il programma della manifestazione “PRO-LOCO IN FESTA NEI SIBILLINI”

prevede la realizzazione di punti gastronomici diversi, di spettacoli musicali, bancarelle,

apertura negozi presenti nelle zone interessate dalla manifestazione, gonfiabili per

bambini e famiglie e altre iniziative di intrattenimento per la collettività;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale si impegna da sempre nella

promozione di manifestazioni che mirano all’aggregazione e alla socializzazione tra le

persone al fine di consolidare l’attività sociale e culturale dei cittadini;

RITENUTO di poter destinare alla realizzazione della 2̂ edizione della manifestazione

“PRO-LOCO IN FESTA NEI SIBILLINI” risorse finanziarie per un importo presunto di €

9.000,00, stanziate al capitolo 1046/7, cod. 05.02-1.03.02.02.005, del bilancio del

corrente esercizio, per la necessaria pubblicizzazione dell’evento, per le spese

occorrenti per le iniziative culturali e ricreative, allacci ENEL, idrici ed elettrici, piano di

sicurezza, servizi igienici, S.I.A.E., etc.;

VALUTATO ogni opportuno elemento;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs. n. 18 agosto 2000 n. 267;

PROPONE

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 07-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



Di rendere la premessa in narrativa parte integrante e sostanziale della presente

deliberazione e pertanto di stabilire:

Di realizzare la 2̂ edizione dell’evento “PRO-LOCO IN FESTA NEI SIBILLINI”

lungo le vie del capoluogo di Comunanza nei giorni 14 e 15 settembre 2019, che

prevede la realizzazione di punti gastronomici diversi, di spettacoli musicali,

bancarelle, apertura negozi presenti nelle zone interessate dalla

manifestazione, gonfiabili per bambini e famiglie e altre iniziative di

intrattenimento per la collettività.

Di dare atto che:

-l’evento coinvolgerà il territorio comunale con la partecipazione di n° 21

Proloco della Regione Marche, ognuna con propri prodotti tipici;

-che questo tipo di evento offre, oltre alla funzione di spettacolo e svago,

grande beneficio dal punto di vista commerciale, di visibilità mediatica e di

promozione del territorio, attraendo un gran numero di visitatori;

-che il programma della manifestazione prevede una serie di eventi di musica

e spettacoli diversi ai fini dell’aggregazione e socializzazione tra le persone e

del consolidamento dell’attività sociale e culturale dei cittadini.

Di destinare alla realizzazione della 2̂ edizione della manifestazione

“PRO-LOCO IN FESTA NEI SIBILLINI” risorse finanziarie per un importo presunto

di € 9.000,00, stanziate al capitolo 1046/7, cod. 05.02-1.03.02.02.005, del

bilancio del corrente esercizio, per la necessaria pubblicizzazione dell’evento,

per le spese occorrenti per le iniziative culturali e ricreative, allacci ENEL, idrici

ed elettrici, piano di sicurezza, servizi igienici, S.I.A.E., etc.

Di demandare al Settore di Polizia Locale l’adozione di tutti gli atti conseguenti

e successivi alla presente deliberazione.

Di dichiarare l’atto deliberativo immediatamente eseguibile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E POLIZIA LOCALE

Gionni Domenico

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 07-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione,
predisposto dal Responsabile del Procedimento dal quale si rileva la necessità di
adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono
condivisi, di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dagli articoli 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la
conformità dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi
dell’articolo 97, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

di approvare la proposta di atto deliberativo sopra riportata, che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV
del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 07-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 07-09-019                  Il Responsabile del Servizio
F.to GIONNI DOMENICO

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 07-09-019                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 07-09-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  07-01-2020 al 22-01-2020, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 23-01-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 07-01-20      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 93   in data 07-01-20      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 07-09-2019
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 07-09-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI COMUNANZA


